inoxidável ou alumínio, totalmente isolada, com controle de velocidade pela força 
aplicada no seu gatilho, sensível ao toque do cirurgião. Com chave de segurança 
que permita no mínimo 3 diferentes modos de operação, travando o gatilho e 
permitindo a função avanço e reverso no mesmo. Lavável e autolavável até 135° 
(cento e trinta e cinco graus centígrados). Totalmente isolado, não requerendo 
lubrificação. Sistema de perfuração a bateria com gatilho único para facilitar a 
utilização, função drill e função reamer, mudando apenas o adaptador e sem a 
necessidade da utilização de chave.

[...]

01 peça em formato tipo pistola ergonômica em aço inoxidável ou 
alumínio, totalmente isolada, com controle de velocidade pela força aplicada no 
seu gatilho, sensível ao toque do cirurgião. Com chave de segurança que permita 
travar o gatilho. Lavável e autolavável até 135° c (cento e trinta e cinco graus 
centígrados). Totalmente isolado, não requerendo lubrificação. Sistema de corte a 
bateria com gatilho único para facilitar a utilização. Com potência mínima de 200w. 
Peso máximo do conjunto com a bateria 1,9kg. Velocidade de ciclos máxima de